АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З

/U .  &
г. Липецк

Об утверждении календарного плана
официальных физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий города Липецка на 202 5 год

На основании муниципальной программы города Липецка «Развитие
физической культуры и спорта в городе Липецке», в целях привлечения
различных социально-возрастных категорий населения к занятиям физической
культурой и спортом, популяризации здорового образа жизни, организации
физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан и содействия в
подготовке и участии спортсменов города Липецка в областных и Всероссийских
соревнованиях

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить календарный план официальных физкультурно
оздоровительных и спортивных мероприятий города Липецка на 2025 год
(приложение).

2. Отделу учебно-спортивной работы (Ильин А.П.), руководителям
учреждений МБОУДО «СШ № 1» (Ткаченко А.Н.), МБОУДО «СШ № 2»
(Прокопьева О.И.) МАОУДО «СШ № 3 «Лидер»» (Мозгунова Л.К.), МБОУДО
«СШ № 4» (Стародубровская В.В.), МБОУДО «СШ № 6» (Жуков В.Л.), МБОУДО
«СШ № 7» (Абрамов С.Н.), МБОУДО «СШ № 8 «Юность»» (Лупоносов В.Н.),
МБОУДО «СШОР № 9» (Шкарин Ю.А.), МАОУДО «СШ № 11» (Кузнецова
А.В.), МБОУДО «СШ № 12» (Зиянгиров И.Д.), МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»
(Агбалян А.С.), МАУ «Спортивный город» (Дубровский Д.Н.), МБУ СК «Сокол»
(Перевозчиков А.С.), МАУ ФОК «Пламя» (Токарев О.А.), МБУ ЦС «Металлург»
(Домнышев А.П.) осуществить необходимые действия по организации и
проведению мероприятий, определенных календарным планом, в том числе:

- вести учет ассигнований, доведенных на реализацию мероприятий
календарного плана;

- не позднее двух недель до даты проведения мероприятия оформить
требуемую сопроводительную документацию (положение о мероприятии,
приказы, сметы, письма и т.д.), а в случае особого порядка финансирования
мероприятия - в установленный для каждой процедуры срок;

- определить место проведения соревнований и оповестить
заинтересованных лиц о дате и времени проведения мероприятия до 20 числа
месяца, предшествующего месяцу проведения мероприятия;

- не позднее пятидневного срока, по окончанию мероприятия, собрать и
оформить требуемую отчетную документацию совместно с судейской коллегией
соревнований.

3. Руководителям подведомственных учреждений, на базе которых будут
проводиться официальные физкультурные и спортивные мероприятия,
своевременно и качественно обеспечить предоставление закрепленных объектов,
требуемого инвентаря и оборудования для организации, подготовки и проведения
мероприятий.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
председателя департамента Черняеву Т.Н.

И.о. председателя департамента Е.Ю. Стародубцева

Приложение № 1
к календарному плану официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий города Липецка на 2025 год

План
физкультурно-оздоровительных мероприятий МБОУДО «ГДЮЦ

«Спортивный» в рамках выполнения муниципального задания на 2025 год

№
п/п

М ер о п р и я ти е У ч астн и к и М есто
п р о в ед ен и я

О тв етств ен н ы й

С Е Н Т Я Б Р Ь
1 Спортивный праздник

«Спортивный приглашает
друзей»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный» ул. Терешковой, 27 Свешников А.И.

2 Спортивный праздник
«Всем на старт!»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

3 Спортивный праздник
«Фестиваль возможностей»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Силикатная,21 Захарычев Р.Н.

4 Соревнование по игре
Снайпер

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
пр. Победы, 130 Родионов А.Н

5 Соревнования по игре
снайпер

«Спортивная улица»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Филипченко, 7/4 Мальцев С.А.

6 Спортивная программа
«Атлетик -  квест»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. И шича, 31 Больных А.С.

7 Спортивно-игровая
программа

«Радуга спорта»

Обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

8 День здоровья
«Тропой туриста»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Ильича, 31 Больных А.С.

9 Командные соревнования
«Вместе мы сила!»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»

ул.
Энергостроителей,

5 а
Лавров И.Н.

О К Т Я Б Р Ь
10 Соревнования по ОФП

«Быстрее, выше, сильнее»
обучающиеся

г д ю ц
«Спортивный»

пр. Победы, 130 Родионов А.Н.

11
Турнир силачей

«Фестиваль силы»

обучающиеся
г д ю ц

«Спортивный»
ул. Ильича,31 Больных А.С.

12 Соревнования по стрельбе
из лука

«Турнир Меткая стрела»

обучающиеся
г д ю ц

«Спортивный»
15 микр. Пьянова А.В.

13 Соревнования по боулингу
«Страйк»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»

ул. Терешковой, 27 Свешников А.И.

14 Спортивные состязания
«Осенний марафон»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

15 Спортивный праздник
«Мяч удачи»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Филипченко, 7/4 Мальцев С.А.

16 День здоровья
«Осенний кросс»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
15 микр. Рощупкина Н.В.

17 Спортивная программа
«Спортивный серпантин»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Силикатная, 21 Захарычев Р.Н.

18 Спортивный праздник
«До знака ГТО -  лишь

шаг!»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»

ул.
Энергостроителей,

5а Лавров И.Н.

Н О Я Б Р Ь
19 Фестиваль ГТО

«От спортивных дворов к
олимпийским вершинам»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Стаханова, 286 Литвиненко В.А

20 Спортивное многоборье
«Неслабое звено»

обучающиеся
г д ю ц

«Спортивный»
ул. 15 микрорайон Пьянова А.В.

21 Спортивная программа
«Герои спорта»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Филипченко, 7/4 Мальцев С.А.

22 Спортивный праздник
«Золотой кубок»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»

ул. Проспект
Победы Родионов А.Н.

23 Турнир силы, красоты и
здоровья

«Спортмастер»

обучающиеся
г д ю ц

«Спортивный»
ул. Ильича, 31 Больных А.С.

24 Спортивный марш-бросок
«Семеро смелых»

обучающиеся
г д ю ц

«Спортивный»
ул. Терешковой, 27 Свешников А.И.

25 Спортивно-игровая
программа

«Ярмарка народных игр»

обучающиеся
г д ю ц

«Спортивный»
ул. 15 микрорайон Рощупкина Н.В.

26 Спортивно-туристская
программа

«Туристские старты»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Ильича, 31 Больных А.С.

27 Спортивный праздник
«В единстве наша сила»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Силикатная,21 Захарычев Р.Н.

28 Спортивная программа
«Маленькие чемпионы

большой страны»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»

ул.
Энергостроителей,

5а
Лавров И.Н.

Д Е К А Б Р Ь
29 Фестиваль зимних

дворовых видов спорта
«Кубок Деда Мороза»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Филипченко,8/1 Сумина Е.Н.

30 Соревнования по прыжкам
через скакалку
«Выше всех!»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Терешковой, 27 Свешников А.И.

31 Спортивная программа
«Зимние старты»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Ильича, 31 Больных А.С.

32 Соревнования по ОФП
«Чемпионы двора»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Силикатная,21 Захарычев Р.Н.

33 Спортивный праздник
«Новогодние чудеса»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
пр. Победы, 130 Родионов А.Н.

34 День здоровья
«Мы здоровье сбережем»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Филипченко, 7/4 Мальцев С.А.

35 Спортивная программа
«Зимний спорт открыт для

всех»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»

ул.
Энергостроителей,

5а
Лавров И.Н.

36 Спортивная программа
«Новогодняя спартакиада»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. 15 мкр-он Рощупкина Н.В.

37 Спортивный квест
«Зима в движении»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

38 Игровая программа
«Марафон зимних игр»

обучающиеся
«Спортивный»

ул. 15 мкр-он Пьянова А.В.

Я Н В А Р Ь
39 Спортивная программа

«Маленькие чемпионы
большого спорта»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»

ул.
Энергостроителей,

5а
Лавров И.Н.

40 Фестиваль
легкоатлетического спорта

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»,
родители

ул. Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

Ф Е В Р А Л Ь
41 Соревнования по ОФП

с элементами комплекса
ГТО «Спорт -  здоровое

будущее! Начни с ГТО!»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»,
учащиеся ОУ

у л .15 микрорайон Пьянова А. В.

42 Соревнования по месту
жительства

«Зимняя двориада»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Филипченко, 7/4 Мальцев С.А.

43 Спортивно-игровая
программа

«Сила движения»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Филипченко, 8/1 Сумина Е.Н.

44 Турнир ко Дню защитника
отечества

«Закаленные спортом»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Силикатная,21 Захарычев Р.Н.

45 Турнир по шашкам
«Путь к победе»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»,
учащиеся ОУ

ул.
Энергостроителей,

5а
Лавров И.Н.

46 Турнир дворовых команд по
футболу на снегу
«Кубок сильных»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный» пр. Победы, 130 Родионов А.Н.

47 Спортивная программа
«Планета спорта»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
пр. Ильича, 31 Больных А.С.

48 Турнир по хоккею на
валенках

«Снежные баталии»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»,
учащиеся ОУ

ул. Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

49 Туристско-спортивный
праздник

«Туристы»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Филипченко, 7/4 Мальцев С.А.

50 День здоровья
«Снежные старты»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
у л .15 микрорайон Рощупкина Н.В.

51 Военно-спортивная игра
«Захват флага»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»,
учащиеся ОУ

ул. Терешковой, 27 Свешников А.И.

52 Турнир по игре «Дартс»
«Мастера меткости»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Силикатная,21 Захарычев Р.Н.

М А Р Т
53 Спортивный праздник

«Стартуют все!»
обучающиеся

гдюц
«Спортивный»

ул. Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

54 Турнир по настольному
теннису

«Белый мяч»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Филипченко, 7/4 Мальцев С.А..

55 Соревнования по ОФП
«Стать чемпионом»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Терешковой, 27 Свешников А.И.

56 Туристский квест
«Маршрут к здоровью»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Ильича, 31 Больных А.С..

57 Мартовский кросс
«Бегу за маму»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
15 микр. Рощупкина Н.В.

58 День здоровья
«Праздник дружбы»

ГДЮЦ
«Спортивный» ул. Силикатная,21 Захарычев Р.Н.

59 Спортивный праздник
«Я здоровым быть хочу!»

обучающиеся пр. Победы, 130 Родионов А.Н.

ГДЮЦ
«Спортивный»

60 Спортивный праздник
«Веселый волейбол»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»

ул.
Энергостроителей,

5а
Лавров И.Н.

61 Турнир по пионерболу
«Звездная команда»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Терешковой, 27 Свешников А.И.

62 Спортивный праздник
«Азбука спорта»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

АПРЕЛЬ
63 День здоровья

«Спорт любить -  сильным
быть!»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Ильича, 31 Больных А.С.

64 Соревнования по игре
«Снайпер»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Филипченко, 8/1 Сумина Е.Н.

65 Спортивные соревнования
«Нам со спортом по пути»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

66 Спортивный праздник
«Покорители космоса»,

посвященный дню
космонавтики

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный» ул. Силикатная,21 Захарычев Р.Н.

67 Легкоатлетический кросс
«Будь первым!»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. 15 микр. Рощупкина Н.В

68 Соревнования по
туристским навыкам
«Не ведая преград»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
пр. Победы, 130 Родионов А.Н..

69 Соревнования по
бадминтону

«Обгоняя ветер»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Филипченко, 7/4 Мальцев С.А.

70 Соревнования по снайперу
«Большая игра»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Терешковой, 27 Свешников А.И.

71 Фестиваль дворовых игр
«Спортивный дворик»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»,
учащиеся ОУ

ул.
Энергостроителей,

5а
Лавров И.Н.

72 Соревнования по
скандинавской ходьбе

«Спортивный маршрут»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Силикатная,21 Захарычев Р.Н.

73 Туристский праздник
«Лесной тропой»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»

ул.
Энергостроителей,

5а
Л авров  И .Н .

74 Соревнования по
пионерболу

«Легкий мяч»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный» ул. Ильича, 31 Больных А.С

75 Спортивный праздник обучающиеся ул. Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

«Спорт любите с детских
лет»

гдюц
«Спортивный»

МАЙ
76 Футбольный турнир

«Болей за наших!»
обучающиеся

гдюц
«Спортивный»

пр. Победы, 130 Родионов А.Н.

77 Соревнования по русской
лапте

«Спортивный спор»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Силикатная,21 Захарычев Р.Н.

78 Марафон на велосипеде
«Слава спорту!»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
учащиеся ОУ

ул.
Энергостроителей,

5а
Лавров И.Н.

79 Соревнования по ОФП с
элементами легкой

атлетики «Рекорды зовут!»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
15 микр. Рощупкина Н.В.

80 Спортивный праздник
«Золотая медаль»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Ильича, 31 Больных А.С.

81 День здоровья
«Ура! Каникулы!»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»,
учащиеся ОУ

ул. Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

82 Турнир по хоккею на траве
«Большой матч»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Филипченко, 7/4 Мальцев С.А.

83 Спортивный марафон
«Повелители спорта»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Терешковой, 27 Свешников А.И.

84 «Забег памяти»,
посвященный победе в ВОВ

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
15 микр. Пьянова А.В.

И Ю Н Ь
85 Соревнования по

городошному спорту
«Чемпионы нашего двора»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Ильича, 31 Больных А.С.

86 Турнир по мини-футболу
«Золотая медаль»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Терешковой, 27 Свешников А.И

87 Фестиваль подвижных игр
«Планета спорта»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Филипченко, 7/4 Мальцев С.А.

88 Чемпионат по аэрофутболу
«Воздушный мяч»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
15 микр. Пьянова А.В.

89 Соревнования по
бадминтону по месту

жительства

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»

ул.
Энергостроителей,

5а
Лавров И.Н.

90 Спортивный праздник с
элементами туризма

«Фестиваль приключений»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
ул. Стаханова, 286 Литвиненко В.А.

91 Чемпионат летних
дворовых видов спорта

«Здоровый дух»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
ул. Силикатная,21 Захарычев Р.Н.

92 Соревнования по
скандинавской ходьбе

«Стартуют все!»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»
пр. Победы Родионов А.Н.

93 Легкоатлетический кросс
«Вместе -  мы сила!»,

посвящённый Дню России

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»

ул.
Энергостроителей,

5а
Лавров И.Н.

94 Спортивный праздник
«В гости к Спортику»

обучающиеся
ГДЮЦ

«Спортивный»
15 микр. Рощупкина Н.В.

А В Г У С Т
95 Фестиваль

«Быть спортивным-
хорошо!»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»

ул. Стаханова,
286

Литвиненко В.А.

96 Турнир дворовых команд
по мини-футболу
«Крылья победы»

обучающиеся
гдюц

«Спортивный»

ул. Филипченко,
7/4

Мальцев С.А.

И.о. председателя департамента
по физической культуре и спорту
администрации города Липецка Е.Ю. Стародубцева